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"KLODIODA " SH.P.K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"Nr

> |

Aktivet Afatshkurtra

AKTIVET

2016

2015

Aktivet monetare

1 |Banka

=

2 |Arka
Investime
1

2

3

N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta 3
Te tjera Financiare

37.249,933|

' 3?154449

95,485 |

42,217,855
41,500,892

716,962

T

| ﬂ.

'|Nga aktiviteti

rejta té arkétueshme

i shfrytézimit

Llogari/Kérkesa té arkétueshme (klienté)

c.n::.wr\:_xim:

=7
<
@

_nta ret

Té tjera (parapagim tatim fitimi)
Kapital i nénshkruar i papaguar

3 |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

58,183,509

2,670,666

51,447,951

4,612,804

Produkte té gatshme

Malira

Té tjera

AAGJM t& mbajtura pér shitje

umc.n.h-mm_xi

>
Bl 2 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Parapagime pér inventar

'Shpenzime té shtyra

HINSE S

_|Aktivet Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

98,104,108

>

Aktive financiare )

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésrte ekonomike ku ka mteresa pjesémarrése

98,278,610

Tituj t& tieré té

Tituj té tjere ¢

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

& mbajtur si aktive afatgjata

¢ huadhénies

\Aktivet materiale

1 |Toka

Ndértesa

Impiante dhe

7,029,316 |

7,399,280

makineri

| Té tiera AAM

4,058,112 |

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

4379211

Aktlve jo materia

Emri i Mrré

3]

3

Parapagime pér AAIM =
Parapagime pér aklive jo materiale dhe né proces
Aktive tatimore té shtyra (parapagim tatim fitimi

> Kapitali i nénshk

3,343,246|

ruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AF#
AKTIVE TOT

14,430,674
112,534,782

11,778,491

110,057,101




"KLODIODA " SH.P.K
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nri

DETYRIMET DHE KAPITALI

» |Detyrime afatshkurtra:

| 1 | Titujte huamarr,'es

| 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3 |Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme ndaj furnitoréve

Déﬁesa té pagueshme

| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

| Té pagueshme ndaj punonjésve A e
Té pagueshme pér detyrimet tatimore (sig+tap+tvsh)

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |

Té pagueshme ndaj ¢ ortakeve

Té ardhura té shtyra

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

>

>

P |Provizione
> |

Detyrlme afatgjata
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (qiraja financiare)
Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grup.'t

>
| B> |Té ardhura té shtyra
>

| 2 |Provizione té tiera
» Detynme tatimore té shtyra

|G§"~IO‘JU‘ILW!I\J—1

| Té tjera té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |

'Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Provizione:

[ [P{owzrone pérpens.'onet

~ Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Rezerva rivierésimi

>
>
P> | Primi i lidhur me kapitalin
>
| 4

|Rezerva té tjera
1 |Rezerva statutore
2 |Rezerva ligjore

3 |Rezerva té tjera

B [Fitimi i pashpérndaré
P |Fitim / (Humbja e Vitit)

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2016 2015
18,524,000 | 15815271

165,625 | 2,729,500

1,105,171 6,955,523

: 19,794,797 25,500,295

19,748,499 15,000,000

 19,748499 | 15,000,000

A 39,643,295 40,500,295
/49,000,000 49,000,000

617,396 | 617,39

S 23,374,091 19,939,410
72,991,487 69,556,806
112,534,782 __ 110,057,101




"KLODIODA " SH.P.K
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

» |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit =

[Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
|Puna e kryer nga njésia ekonomtke dhe e kapitalizuar

Té ardhura té patatueshme rlmarrja gjobave nga gjykata
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1]Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
]I 2. Té tjera shpenzime

2016

75,891,676 |

2015
71,452,687

16,200

Shpenzime té personelit

14,270,649

18,007,033

Paga dhe shpérblime

12,651,919

156,862, 772

1
lg 2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga

| |shpenzimet pér pensionet)

i

1,618,730

2,144,262

Zhvlerdsimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,421,216

984,617

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime té tjera t& panjohura

32503135 |

28, 467 798

Té ardhura te tjera

1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 | Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata

(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

16,536

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

41,252

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajturasi

aktlive|afats hkurtra

Shpenzime flnanciére

1 I8 | Shpenzime interesi dhe shpenz.tme 8 ng,'ashme {paraq:tur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime té tjera financiare

212,391

Ele]s_a_er!it_im_i_ﬂhumbjﬁs_nga__bl_e_é@hér_rja___ .

|Fitimi/Humbja para tatimit

[
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

| 1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

27,500,821 |

24,050,690 ||

4,126,730 |

4,111,280

2 |Shpenzimi i raﬁm fitimit t& shityré

HE 1P‘,-esa e tatim fitimit t& pjesémarqevé

Fitimi/Humbja e vitit
]

Fitimi/Humbja pér: _
Pronarét e njésisé ekoncmrke mémé
Interesat jo-kontrolluese

23,374,001 |

19,939,410

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

__}-:"_e_rs_hkrimi i Elementeve

2016

meu'Humbla e vitit
I

Té ardhura te t|era gjlthéperfshlrése pér vitin;

Diferencat (+l -) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

¥ therencat (+/-) nga rlvleré5|m| i aktwet fnanclare té mbajtura pér shitje

23,374,091 | 19,

To_t?h |_te ardhurave té tjera gmljepg_r[shirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

| ivw!v' v

_ Tota_ll i 18 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

_|Pronaret e njésise ekonomike méme

| | Interesat jo-kontrolluese

23,374,091 | 19,939,41




"KLODIODA " SH.P.K
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur_né) aktivitetin e shfrytézimit

|Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

2015

27,500,821

24,050,690

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér-taﬁmin mbi fitimin jomonetar

Shp_enzime konsumi dhe amortizimi

(1,421,216)

|Shpenzime ne avance

_|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
'- Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

EeaoT) - -

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shf_:yfézfmft:_

_|Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(4,793,420)

Rénie/(rritie) né inventaré

>

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

100,426,619

0

Mjete monetare neto _ngai’(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(956,999)
20,329,185

(93,352,235)

30,140,456

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve B

\Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materfé;fe % Jjomateriale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

(1,230,967) |

(1575546)

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkéluar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit .

(1,230,967)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Huel té ar@:ara !

Pagesa e kostove t6 transaksionit dé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té qfraséﬁ@gnciare

_|Tatim fitimi i paguar
Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(4,126,730)

(4,111,280)

(4,126,730)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

\Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

24,453,630

(4,967,921)

42,217,855

42,217,855

(4111,280)

17,764,224
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SHENIME SHPJEGUESE

Pér periudhén: 01 Janar 2016 deri mé 31 Dhjetor 2016

Né kété aneks paragqiten informacionet shpjeguese né lidhje me pérgatitien dhe paragitjen e pasqyrave financiare té
njésisé ekonomikeKlodiodashpk.

Njésia ekonomike Klodioda shpk,e krijuar mé daté 01.06.2005, ushtron aktivitetin e saj né fushén eprojektimi,
supervizionit dhe kolaudimit,me adreséRruga e Barrikadave, Nr. 118 Tirane.

Pér periudhén 01 Janar 2016 deri mé& 31 Dhjetor 2016 éshté pérgatitur dhe paraqitur paketa e ploté e pasqyrave
financiare, té cilat japin njgépamijeté vérteté dhe té drejté té pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit t&
paraségjaté késaj periudhe.

Pérgatitja dhe paraqitja e tyre, e cila éshté pérgjegjési e Drejtimit t& njésisé, éshtérealizuar mbéshtetur né Ligjin Nr.
9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit
(SKK),t& miratuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit{ KKK). Gjuha e pérdorur &shté gjuha shqgipe. Monedha e
pérdorur eshte monedha Lek. Rrumbullakime té vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe transaksionet jané evidentuar gjaté
gjithé periudhés ushtrimore né pérputhje me: SKK Nr. 1 ‘Kuadri i pérgjithshém pér pérgatitien e pasqyrave financiare'
dhe SKK Nr. 2 '‘Paraqitja e pasqyrave financiare’ si dhe ¢do standard tjetér kombétar né pérputhje me natyrén e
ngjarjeve apo transaksioneve té cilat né ményré té hollésishme do té jepen né vijim t& informacioneve shpjeguese.

* Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur népasqyrén BILANC
Paragitja e késaj pasqyre éshté mbéshtur né paketén e ploté té standardeve té miratuara nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit. N& vijim do té& jepen informacionet shpjeguese pér zérat pérbérés té saj.

l. Informacione Shpjeguese pér AKTIVET
Totali i aktiveve té paragitura né pasqyrén e Bilancit &shté né vlerén112,534,782 leké,detajimi népérmjet
informacioneve shpjeguese i té cilit paraqitet si vijon:

O Informacione shpjeguese pér AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet afatshkurtra jané paraqitur né vierén 98,104,108 leke, té cilat pérbéhen nga:

Zé&ri, Aktive Monetare ne vlerén37,249,933 leke, e cila paragitet ne menyre te detajuar si me poshte:

- Arka paragqitet né vlerén 95,485 leké.

- Banka paraqitet né vierén 37,154,449 leké.

Zéri, Llogari/Kérkesa té arkétueshme né vierén 58,183,509 leké&, péfshihen té gjitha té drejtat e njésisé ndaj té
tretéve. Ndersa llogaria Parapagime te tatim fitimit paragitet ne viren2,670,666 lek.

0 Informacione shpjeguese pér AKTIVET AFATGJATA materiale
Aktivet afatgjata jang paragitur né vlerén 11,078,428 leké, té cilat pérb&hen nga:

- Zeri, Aktive afatgjata materiale Ndertesa névlerén neto 7,029,316 leké.
- Zeri, Aktive afatgjata materiale Makineri dhe Pajisjene vieren neto 4,068,112lek.

Amortizimi éshté llogaritur me metodén mbi vlerén e mbetur dhe paraqitet né Pasqyrén e té Ardhurave dhe
Shpenzimeve né vierén 984,617 leké.
- Zeri Aktive Afatgjat Materiale ne Proces paragitet ne vleren 3,343,246 Iel%




II. Informacione Shpjeguese pér DETYRIMET
Detyrimet e paraqitura né pasqyrén e Bilancit jané né vierén 112,534,782leké.
Detajimi jepet népérmjet informacioneve shpjeguese si vijon:

[J Informacione shpjeguese pér DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jané paragitur né total né vlerén 18,976,092 leké, dhe pérb&éhen nga detyrimet ndaj
furnitoréve, punonjésve, detyrime ndaj shtetit pér tatime dhe taksa:

Detyrimet ndaj furnitorévenévlerén 18,524,000leks.

Detyrimet ndaj punonjésve né vlerén 165,625 leké, pérfagésojné detyrimin pér paga te prapambetura.
Detyrimet tatimore pérfagésojné detyrimet si me poshte vijon:

Elementi Ref, Vlera né leké
Sigurime Shoqgérore 431 205,306
Tatimmbitéardhurat personale 442 81,160
TVSH per t'u paguar 4453 818,705

0 Informacione shpjeguese pér DETYRIMET AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jané paraqitur né vierén 19,748,499leke, té cilat pérb&hen ngaTe drejta dhe detyrime ndaj
ortakeve.

lIl. Informacione Shpjeguese pér KAPITALIN

Kapitali i paraqitur né vlerén 72,991,487 lekg, pérfshin tepricen kreditore té llogarisé Fitimi (Humbja) e vitit né vierén
23,374,091leké, dhe kapitalin themeltar 100,000 lek&me gjithe zmadhimin e kapitalit gjate vitit 2015 ne vleren
48,900,000 lek dhe rezervat ligjore 617,396 lek.

0 Informacione shpjeguese pér zérin FITIME TE VITIT

Zeri, Fitime/Humbje té& vitit paraget rezultatine periudhés rrjedhése ushtrimore té njésisé raportuese ashtu sig
rezulton nga pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve dhegééshtéfitim né vierén 23,374,091 leké.

* Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén TE ARDHURA DHE SHPENZIME
Pasqyra t& Ardhura dhe Shpenzime éshté paragitur bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés. Né kéte
periudhé ushtrimore ka rezultuar njéfitim né vlerén 23,374,091leké.

[ Informacioni shpjegues pér zérin Shitje neto

Shitjet neto rezultojné ne vlerén 75,819,675 eké.

0

Gjaté periudhé&s ushtrimore jané realizuar;

Zéri, Kosto e punés, i cili éshté i paraqitur né vlerén 14,270,649 leké, dhe gépérbéhet nga:

1. Shuma, Pagat e personelit gjaté periudhés ushtrimore 01.01.2016-31.12.2016 né& vlerén 12,651,919leké.

2. Shuma, Shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore gjaté periudhés ushtrimore 01.01.2016-
31.12.2016, né vlerén 1,618,730leké.

Zéri, Amortizimet dhe zhvleresimet né vlerén 1,421,216 leké.

Zeéri, Shpenzime té tjera shfytezimi paraqitur né vierén 32,503,135leké&, pérfagéson shpenzime té cilat jané kryer pér
zhvillimin e aktivitetit t& njésisé ekonomike. Zeri - Shpenzime financiare permbledh humbjet nga kursi i kembimit ne
vleren 212,391 lek.

Ne zerin te ardhura te tjera jane paragitur:
- Te ardhura neto nga interesat e arketuara ne vleren 16,536 lek




* Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén e FLUKSEVE MONETARE
Né pasqyrén e flukseve monetare jané paragqitur flukset hyrése dhe dalése t& mjeteve monetare né njésiné
ekonomike gjaté periudhés korrente kontabé&l. Paragitja éshté béré sipas metodés indirekte.
Gjatéperiudhés kontabél ka rezultuar:
- Fluksi i parasé nga aktiviteti i shfrytézimit né vlerén 20,329,185leké.
- Fluksi i parase nga veprimtaria investuese né vlerén (1,230,967) leké.
- Fluksi i parase nga veprimataria financiare né vlerén (4,126,730) leke.
+ Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén e NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT
Ndryshimet né zérin Kapital kané& ardhur si rezultat i:
1. Fitimt té periudhé&s ushtrimore né vierén 23,374,091leke.
2. Shperndarjen e fitimit te vitit 2015 ne vleren 16,948,499 lek
3. Pagesa e dividentit per shp nmageanltlmlt te vitit 2015 ne vleren 2,990,911 lek.

& PBEZéra .:ms[ arm jané dhéné né pasqyrén e Bilancit.

" \

Drejtuesi
Ylli Karapici
Administratof

Hartuesi
Rezarta Karapici




Shogqeria: Klodioda sh.p.k.

NIPTI : K§61813002H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

o . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31122015 Shtesa Pakesime 31 .42.23916
1 Toka 0
2 Ndertime
3 Makineri,paisje 3,003,040 258,571 3,261,611
4 Mijete transporti 3,296,966 3,296,966
5 kompjuterike 3,725,961 471,683 4,197,544
1 Zyre 11,250,000 11,250,000
2 0
3 0
4 0

TOTALI 21,275,967 730,154 0] 22,006,121

Amortizimi A.A.Materiale 2016

T - Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!1:‘20116 Shtesa Pakesime 31.12.2016
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 804,418 487,129 1,291,547
4 Mjete transporti 2,335,030 192,387 2,527,418
5 kompjuterike 2,507,309 371,736 2,879,045
6 Zyre 3,850,720 369,964 4,220,684
7
8
9

TOTAL! 9,497,476 1,421,216 0| 10,918,693

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia ﬁﬁ;gﬁ; Shtesa bkesime/amortizu Sﬂe;gg‘;s
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 2,198,623 258,571 487,129 1,970,065
4 Mjete transporti 961,936 192,387 769,648
5 kompijuterike 1,218,652 471,683 371,736 1,318,499
6 Zyre 7,399,280 369,964 7,029,316
7
8
9

TOTAL! 11,778,490 730,154 1,421,216 11,087,428




